
 
Дума Ачитского городского округа 

Седьмой созыв 

 

РЕШЕНИЕ 

 

31 мая 2023 год № 7/36 

пгт. Ачит 

О внесении изменений в решение Думы Ачитского городского округа 

от 25.04.2018 № 3/19 «О Порядке размещения в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» на официальных сайтах органов 

местного самоуправления Ачитского городского округа и (или) 

предоставления для опубликования средствам массовой информации сведений 

о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера, представленных лицами, замещающими муниципальные 

должности Ачитского городского округа» 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», 

Уставом Ачитского городского округа, Дума Ачитского городского округа 

РЕШИЛА: 

1. Внести в решение Думы Ачитского городского округа от 25.04.2018 № 3/19 

«О Порядке размещения в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» на официальных сайтах органов местного самоуправления Ачитского 

городского округа и (или) предоставления для опубликования средствам массовой 

информации сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера, представленных лицами, замещающими 

муниципальные должности Ачитского городского округа» (в редакции решений 

Думы от Ачитского городского округа от 22.12.2020 №17/85, от 26.01.2022 № 2/7) 

(далее - Решение) следующее изменение: 

1) пункт 1 Порядка размещения в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет» на официальных сайтах органов местного самоуправления 

Ачитского городского округа и (или) предоставления для опубликования 

средствам массовой информации сведений о доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера, представленных лицами, 

замещающими муниципальные должности Ачитского городского округа, 



2 

утвержденного решением Думы Ачитского городского округа от 25.04.2018  

№ 3/19, (далее - Порядок) изложить в следующей редакции: 

«1. Настоящий Порядок определяет процедуру размещения органами 

местного самоуправления Ачитского городского округа сведений о доходах, 

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, 

представленных главой Ачитского городского округа, председателем Счетной 

палаты Ачитского городского округа (далее - лица, замещающие муниципальные 

должности), их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» на официальных сайтах (далее - 

официальные сайты) органов местного самоуправления Ачитского городского 

округа и (или) предоставления для опубликования средствам массовой 

информации.». 

2) пункт 2 Порядка признать утратившим силу; 

3) подпункт 2 пункта 6 Порядка признать утратившим силу. 

2. Опубликовать настоящее Решение в «Вестнике Ачитского городского 

округа» и разместить на официальном сайте Думы Ачитского городского округа по 

адресу: http://дума-ачит.рф в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную 

комиссию по законодательству, местному самоуправлению и связям с 

общественностью (С.Н. Никифоров). 

 

 

 

Председатель Думы городского округа                                Глава городского округа 

 

                                           А.В. Торопов                                                  Д.А. Верзаков 

http://дума-ачит.рф/

